
RESOLUC'ON GERENCtAL GENERAL 
W _ 3 t3 -2020-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRPPAT 

Callao , j • OCl. ZUZ¡ 
VISTO: 

El Informe W 129-2019-GRC/GRPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial de fecha 22 de marzo de 201 g; Informe N° 
047-2019-RC/GRPPAT/OP de fecha 25 de marzo de 2019, emitido por el Profesional 
Responsable de la Actividad: "Proceso de Presupuesto Participativo 2020 del Gobierno 
Regional del Callao". de la oficina de Planificación ; el Informe N° 835-2019-GRC/GA-TeSO 
de fecha 17.09.2019 y Memorando N°1275-2019-GRC/GA-TESO de fecha 26 de 
diciembre de 2019 emitido por el jefe de la Oficina de Tesorería ; el Informe N° 546-2019-
GRC/GA-CONTA de fecha 27.12.2019 y el Informe N° 659-2019-GRC/GA-CONTA de 
fecha 27.12.2019 emitido por el jefe de la Oficina de Contabilidad; el Informe N°286-2020-
GRC/GRPPAT-OP de fecha 07 de Octubre de 2020, emitido por La Oficina de 
Planificación . 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 063-2019-
Gobierno Regional del Callao - GGR de fecha 28 de marzo del 2019, se aprobó el 
expediente de la actividad "Proceso de Presupuesto Participativo 2020 del Gobierno 
Regional del Callao", conjuntamente con los Términos de Referencia y Especificaciones 
Técnicas; con un Presupuesto Analítico Desagregado de S/ 19,334.80 (DIECINUEVE MIL 
TR~Sr.¡F=NTOS TREINTA y CUATRO C0~! 80/100 SOLES), con Po! • ..,::;~.~:vc d€' "Fortalecer 
la participación social de la población e instituciones de la Provincia Constitucional del 
Callao en la toma de decisiones y priorización en la programación de la inversión pública' y 
un plazo de ejecución de (120) dias calendarios , mediante la modalidad de ejecución 
presupuestaria directa; 

Que, mediante el Informe N' 286-2020-GRC/GRPPAT-OP de fecha 07 de Octubre 
de 2020, emitido por el Jefe de la Oficina de Planificación y Responsable de la Actividad ; 
"Proceso de Presupuesto Participativo 2020 del Gobierno Regional del Callao", 
remite a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial la liquidación técnica financiera de la actividad , el cua l contiene una descripción 
de los actos administrativos, el avance económico de la actividad es de 90.8% y el avance 
físico es del 100% (meta programada es de 1 Acta ; y la meta ejecutada es de 1 Acta ); 
cuyo medio de verificación son las actas firmadas por los agentes participantes. 

-:'\\:,r::--- Que, la Oficina de Contabilidad mediante Informe N° 546-2019-GRC/GA-CONTA 
- ·"' -1 '. ' 1,." -·>de fecha 05 de noviembre de 2019 y el Informe N° 659-2019-GRC/GA-CONTA de fecha 27 

\.' .. :1 ,: :;de diciembre de 2019, emite el Cuadro de Liquidación Financiera de la Actividad : 
'~P'1-' - ''' ''Proceso de Presupuesto Participativo 2020 del Gobíerno Regional del Callao" , 

:oc)\ "/ presentando un tota l ejecutado de SI 17,558.1 7 (DIECISIETE MIL QUINIENTOS 
, ___ /· Cil\JCUEI\JTA y OCHO CON 17/100 SOLeS), elaborado en base a los registros contab les 

generados en la ejecución de la actividad; 

Que , mediante Resolución Gerencial General Regional N° 259-2011-GRC-GGR de 
fecha 17 de febrero de 2011, se aprueba la Directiva General N° 001 -2011 -
GRC/GGR/GRPPAT - Directiva General "Directiva para la Aprobación, Ejecución , 
Evaluación y Liquidación de Actividades en el Gobierno Regiona l del Callao (Versión 1" °2), 



- ------------.-------------- -- .... ' ~ . , . 

de conio'midad a 12 cual se ha liquidado 12 presente D,ctividad : " D roces2 de Pr8Su:>uestc 
Part lcipaiivo 2020 del Gobierno Regional del Callao". 

Estando a lo expuesto. y de conformidad con las facultades delegadas en el 
articulo segundo, numeral 1, de la Resolución Ejecutiva Regional W 000322 de fecha 14 
de agosto de 2018, y de acuerdo a lo dispuesto por la Ordenanza Regional N" 000001 de 
fecha 26 de enero de 2018, que aprueba el Texto Único Ordenado .del Reglamento de 
Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, la Liquidación Técnica Financiera de la 
Actividad: "Proceso de Presupuesto Participativo 2020 del Gobierno Regional del 
Callao" con una ejecución financiera total ascendente a SI 17,558.17 (DIECISIETE MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 17/100 SOLES), incluidos los impuestos de 
Ley; tal como se detalla en el Anexo N"1 que debidamente visado forma parte de la 
presente Resolución . 

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR, a la Gerencia de Administración para que 
a través de la Oficina de Contabilidad proceda a efectuar el descargo contable del gasto 
ascendente a SI 17,558.17 (DIECISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 
17/100 SOLES), correspondiente a la Actividad: "Proceso de Presupuesto Participativo 
2020 del Gobierno Regional del Callao"; Precisando que este monto mencionado se 
deberá consignar como gasto corriente para los fines de registros contables pertinentes. 

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR, a la Oficina de Trámite Documentario y 
Archivo , para que proceda a cursar las correspondientes notificaciones de la presente 
Resolución a las partes Interesadas para su conocimiento y acciones del caso. 

REGíSTRESE y COMUNíQUESE Y ARCHíVESE. 



·~', -.. 
-"':,j 

-.- -'-- - - .-

4:1IV I ~(j C " Proce5~ O~ hesupuesi.o Paru:lpatlvc 2020 de; GObierno RegIOna l del Ca llao' . 

Iv1odal,dac EJ: CJCIOI\ PRESUPUESTARIA DIRE:TA AÑO 201S. 

CERTlFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO 

CLASIFICADOR PROGRAMATICO 

ACCIONES I PRODUCTO I ACTIVIDAD I FUN I DFUN I GFUN I META I FINALIDAD I SECUENCIA 

9001 I 3999999 I 5000001 I 03 I 004 I 0005 I 00001 I 0007979 I 0037 

I FONDO I CIS I RUBRO TT G SG1 SG2 El E2 IMPORTE 

I NORMAL I 0002 I 18 2 3 1 5 1 1 3,198 

2 3 1 5 1 2 653 

2 3 2 2 4 1 1,746 

2 3 2 2 4 5 1,320 

2 3 2 7 11 6 1,379 

2 3 1 99 1 99 1,740 

2 3 2 7 10 99 9,300 

TOTAL 19,336 

PRESUPUESTO ANAUTlCO DESAGREGADO ASIGNADO Y EJECUTADO 

CADENA.DE 'G!ISTf) . , ' . , !,RESUPU~?TO , PRESUPUESTO 

'DENOMINACION'ESPECIFJCA DEl GASTO ASIGNADO 'EJECUTADO 

TT G SG1 'SG2 1:1 E2 'RUBRO SI _ sI 
2 3 1 5 1 1 18 REPUESTOS Y ACCESORIOS 3,198.00 3,198.00 

2 3 1 5 1 2 18 
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y 

MATERIALES DE OFICINA 
653.00 637 .17 

2 3 2 2 4 1 18 SERVICIO DE PUBLICIDAD 1,746 .00 1,746.00 

2 3 2 2 4 5 18 PUBlICACION EN EL DIARIO OFICIAL 1,3 20.00 -

2 3 2 7 11 6 18 
SERVICIO DE IMPRESiÓN, ENCUADERNACiÓN 

Y EMPASTADO 
1,379.00 1,147.00 

2 3 1 99 1 99 18 OTROS BIENES 1,740.00 1,680.00 

2 3 2 7 10 99 18 OTRAS ATENCION ES Y CE LEBRACIONES 9,300.00 9,150.00 

TOTAL 19,336.00 17,558.17 

" _.-




